РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ________  № ______________

от 30.09.2022 №031-10-343/22

 Об утверждении состава общественного совета при администрации
города Иркутска по вопросам рассмотрения проекта программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по видам муниципального контроля, проекта муниципального
нормативного правового акта города Иркутска об утверждении формы
проверочного листа

В целях осуществления общественного контроля за соблюдением
требований законодательства Российской Федерации и иных правовых
актов в сфере муниципального контроля, руководствуясь Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  
постановлением Правительства Российской Федерации  
от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения
проверочных листов», статьями 11, 37, 38 Устава города Иркутска,
постановлением администрации города Иркутска от 1 апреля 2022 года  
№ 031-06-179/22 «О создании общественного совета при администрации города
Иркутска по вопросам рассмотрения проекта программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам
муниципального контроля, проекта муниципального нормативного правового
акта города Иркутска об утверждении формы проверочного листа»:

2

1. Утвердить состав общественного совета при администрации города
Иркутска по вопросам рассмотрения проекта программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
видам муниципального контроля, проекта муниципального нормативного
правового акта города Иркутска об утверждении формы проверочного
листа (прилагается).

2 . Управл ению по информационной поли тике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение с
приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра - председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра - председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя
комитета по управлению Октябрьским округом администрации города
Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по управлению Ленинским
округом администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя
комитета по управлению Свердловским округом администрации города
Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е